18. Abaras a Turcis pulsi cum ad Danubium usque pervagati essent, ab Justiniano imp. contra alios barbaros populos in auxilium acciti sunt, et in Romanæ ditionis fines recepti ac donis ingentibus honorati. Rem fusiū narrat Menander Protector inter *Excerpta legat.* p. 99; Theophanes, p. 143, atque ex eo Anastasius, *Hist. Eccl.* ad an. Jusii tertium. Cum autem ibi semel consedissent, non inde amplius eos ciciendi Romanis imperatoribus fuit potestas. Corippus Africanus *De laud. Just. min.*, lib. iii, Abarum legatum multa jactantem, et munera sibi ab Justiniano dari solita repellente inducit, legato superbo loquenti iratum respondentem Justinum. Ita sane Justinus locutus

C est tum cum primum ad imperium est evectus, non dissidens se suis viribus posse Abaras a Romanorum ditione expellere : sed postea ipsum quoque, quamvis invitum fœdera junxisse cum invisis Barbaris constat ex omnibus historiis.

25. Scilicet ad ripas Danubii constitit, ut dictum est supra v. 40.

25. Abaras cum primum ad amnem usque per-
venissent, se cis Istrum non esse transituros jura-
verant, ac Romani contra se trans Istrum non itu-
ros promiserant. Sed nulla fuit fides Barbaris ; unde tot orta inter utrosque dissidia et bella, Romanis autem dama maxima illata. Franciscus Foris Orokoesi, quem in Monito laudavimus, ni-
muis sanc est *Originum Ungaric.* part. i, cap. 5, in defendendis Hounis, quos ut ab omni invidia libe-
ret, Romanos fœdificos facit, cum tamen constet nullo jure eos in alienam ditionem irrupisse, nec semel juramenta et fœdera dolo male violasse, quod ex iis quæ sub Heraclio imp. contigerunt clari-
rius elucet.

30. Recte παντογείτων appellatur Ister sive *Danubius*, qui suo cursu Romanj imperii fines ad septentrionalem partem videbatur describere.

34. Cum Pisida bene observasset Istrum fuisse leve præsidium et propugnaculum contra Barbaros, quomodo Abaras flumen transierint, mihi videtur indicare. Evidem, ut ex ejus verbis conjicio, hiemis tempore id factum esse censeo, cum Danubius gelu constringeretur. Ita sane tempore Arcadii, ad quod tempus fortasse respicit Pisida, evenisse tradit Philostorgius, lib. ii, 8 : "Οτι τὸν Οὖννον, φησίν, οἱ μὲν τῆς ἐντὸς Ιστρου Σκυλλαὶ τὴν πολλὴν χειρωσάμενοι καὶ διαφθείραντες πρότερον, ἐπειτα παγέντα τὸν ποταμὸν διαβάντες, ἀθρόως εἰς τὴν Πόμην εἰσηλάσαντο, καὶ κατὰ πάταν ἀναχυθέντες τὴν Θράκην δλην τὴν Εὐρώπην ἐλητέσαντο. Ac similis prorsus ratione se in Europam penetrasse ipsi Abaras gloriantur apud Corippum, lib. iii. Hinc Pisida, opinor, Danubium ipsum poetico reprehendi, quod ἀγράφω χρίσει, *contra id quod erat sanctum*, terminos quos suo alveo dividere debuisset, gelu obduratus coniuxerit, τοι; ὅρης ἐπιέχειν